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Hälso- och sjukvårdsnämndens uppföljning av arbetet mot 
könsrelaterat våld, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld 
och förtryck inom hälso- och sjukvården och tandvården 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har haft en Övergripande handlingsplan för jämställd 
och jämlik verksamhet 2021-2022. Handlingsplanen syftar i sin helhet till att 
förverkliga jämställdhet, jämlikhet, nationella minoriteter och barns rättigheter. Ett 
av målområdena i handlingsplanen är: Kvalitetsutveckla arbetet inom hälso- och 
sjukvården och tandvården avseende könsrelaterat våld, våld i nära relation, 
hedersrelaterat våld och förtryck, vilket också är en 
patientsäkerhetsfråga.Handlingsplanen är borttagen från och med 2022-01-01. 
 
Arbete i Region Jämtland Härjedalen har pågått sedan år 2016, då regeringen 
beslutade att Socialstyrelsen skulle ge utvecklingsmedel till regionerna, vilket 
innebar att vi då kunde anställa särskild personal med spetskompetens (två 
halvtidstjänster) för ändamålet. Det möjliggjorde att Region Jämtland i flera år har 
kunnat satsa rejält på utbildning, framtagande av olika rutiner och material för 
yrkesverksamma inom hälso- och sjukvården samt tandvården för att förbättra 
upptäckt av våldsutsatta personer och deras barn samt för patientsäker 
dokumentation av våldsutsatthet. 
 
Ett flertal utbildningar har förankrats i organisationen. De finns e-utbildningar för 
att implementera rutiner i sjukvården, om baskunskaper i hedersrelaterat våld och 
förtryck och om spårsäkring samt om hur man ställer frågor om våld i nära relation 
och hanterar svaret. Utbildning om våld i nära relation ges under AT tjänst.  
När det gäller att ställa frågor om våld till patienter och dokumentera på 
patientsäkert sätt i journalsystemet så såg vi en ökning under år 2021 med cirka 7 
procent jämfört med 2020. Resultatet för år 2021 är 2323 patienter jämfört med 
2020 års siffror på 2165 patienter. Det uppsatta målet för år 2021 var 3000 
patienter, vilket alltså inte uppnåddes.  
Utifrån att vi inte nådde målet så kommer vi arbeta för att personalen går web 
utbildning i Saba Cloud för att få utbildning i hur man frågar om våldsutsatthet, vi 
kommer också arbeta mer mot dom områdena som är prioriterade att ställa frågor 
om våld. 
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Fortsatt myndighetssamarbete kring Barnahus för ett samlat, likvärdigt och tryggt 
samhällsstöd för brottsutsatta barn.  
 
Myndighetssamverkan kring personer över 18 år som utsatts för våld i nära relation 
(operation Norrsken) pågår under 2022 och kommer utvärderas i vår. 
 

Regiondirektörens förslag 

Uppföljningsrapport om arbetet mot våld i nära relationer godkänns 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
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Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
 


	Ärendebeskrivning
	Regiondirektörens förslag
	Utdrag till

